
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg.Sic. n. 467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINA DEL VICE DIRETTORE GENERALE

N.06 DEL _24/93]023

OGGETTO: Liquidazione T.F.R. al dipendente consortile a tempo indeterminato Mancuso Mezzo-
cuoio Calogero (nato a Leonforte il 2/05/1958 edivi residente al Corso Umberto n. 283),
cessato in data 01.12.2022.

L’anno duemilaventitre il giorno \YENTUNO del mese di _MAR TO _, presso la sede del
Consorziodi Bonifica della Sicilia Orientale, sita in Catania alla Via Centuripe n.1/A, il Vice Direttore
Generale del Consorzio, Dott. Geol. Gaetano Punzi, nominato con Delibera del Consorzio di Bonifica
Sicilia Orientale n. 9 del 17/06/2019, conipoteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente
Determinazione:

VISTOil R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTAla L.R. 25 Maggio 1995,n. 45;
VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell’ Amministratore Provvisorio n. 10 del
3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e reso esecutivo
con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009, notificata al Consorzio con
nota assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009;

VISTO l’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonificadella Sicilia
Orientale con l’accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania,
10 Siracusa, 11 Messinae deiloro rispettivi comprensori;

VISTIi Decreti del Presidente della Regione Siciliana n.467 del 12/9/2017 e n.468 del 13/9/2017,
adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma3, della L.R. n.5/2014;
VISTOlo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione del
Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;

VISTOil Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Deliberazione
del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;

VISTAladelibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si è proceduto ad istituire un
“periodo transitorio”, nel corso del quale i Consorzidi Bonifica accorpati continuano ad operare quali
“mandatari senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

VISTAla delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 conla quale, preso atto e in conformità alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del disegno
di legge di “Riordino dei Consorzidi bonificae di irrigazione della Regione Siciliana”, si è proceduto
a prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei ‘Consorzi



medesimi,il “periodo transitorio” istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta prorogato con
delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell’1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

VISTAla Determinan. 45 del 02/07/2020di presa d’atto della suddetta Delibera n. 21/2020;

ACTOR
VISTAla proposta del Dirigente dell’Area Amministrativa, assunta al protocollo n. n. 1908 del
20/03/2023, facente parte integrante e sostanziale della presente;

VISTOil parere di regolarità tecnico/amministrativa;

VISTOil parere di regolarità contabile;

RITENUTOdidare seguito alla suddetta proposta, in quanto motivata ed esaustivamente documen-
tata;

VISTOil Bilancio di previsione pluriennale 2022-2024 adottato con Delibera consortile n.18 del
28.04.2022, approvato dal competente Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Ru-
rale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura - Servizio 6 con D.R.S.
n. 3864 del 21/09/2022;

VISTAla nota prot. n. 1787 del 10/01/2023 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Svi-
luppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, assunta al pro-
tocollo dell'Ente al n. 221 dell’11/01/2023, con la quale è stata autorizzata la gestione provvisoria
fino al 30/04/2023.

DETERMINA
DI ACCOGLIERE la proposta del Dirigente dell’ Area Amministrativa, assunta al protocollo n.
1908 del 20/03/2023, facente parte integrante e sostanziale della presente.

DI LIQUIDARE al dipendente consortile a tempo indeterminato Sig. Mancuso Mezzocuoio Calo-
gero, collocato in quiescenza con decorrenza 01.12.2022, la somma complessiva di € xxxx,al lordo
delle ritenute erariali, così distinta: € xxxx quale indennità di fine rapporto ed € xxxx per 2% quale
Fondodi Previdenza previsto dall’art. 146 del vigente C.C.N.L.

DI IMPUTARE la relativa spesa al Capitolo 412 del Bilancio di Previsione.

DI OPERARE le ritenute erariali ammontanti complessivamente ad € xxxx daversare all’Erario.

DI VERSARE la sommadi€ xxxx ad Italcredi S.p.A. ad estinzione del contratto di Cessione (prot.
n. 3515/2022) stipulato dal citato dipendente, autorizzato con Determina dirigenziale n. 34/2022.

DI LIQUIDARE, pertanto, al Sig. Mancuso Mezzocuoio Calogero l'importo netto di € xxxx.

DI TRASMETTERE la presente Determina al Settore Ragioneria consortile, per gli adempimenti
di propria competenza.

F.to IL VICE DIRETTORE GENERALE
(Dott. Gaetano Punzi)



i CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA

che la presente Determina del Vice Direttore Generale n._06

—
del 24/03] COÈ3 è stata

pubblicata all’Albo Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio

(www.consorziobonifica6enna.it) dal al

Enna, lì

IL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
(Avv. D. Eleonora Bruno)



CAB i

.
{Costituito con D.P. Reg, Sic. 23.05.1997 n.152) | è ]i

ConsorziodiBonifica6- EnnaI

—_e!

ra--
Î

'
I di

j S.legale|Via Donna Nuova,11+94100 Enna
e-mailconsorziobonificaGen@pec.it
tel.|0935-24987
Fax|0935 — 25963

Mandatario senza rappresentanza del
Ì

| C.F.191016370867

Ì

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale
TDP.Reg.Sic n. 467 del 12.09.2017]

giusta Deliberazione Commissariate n.8 del 30.10.2017

www.consorziobonificaGenna.it

I

I

|

|

PROT.N. 1908 AL VICEDIRETTORE
DEL 20/03/2023 Dott. Gaetano Punzi

SEDE

PROPOSTA DEL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Liquidazione T.F.R. al dipendente consortile a tempo indeterminato Mancuso
Mezzocuoio Calogero (nato a Leonforte il 2/05/1958 ed ivi residente al Corso
Umberto n. 283), cessato in data 01.12.2022.

L’anno duemilaventitre il giorno VENTIdel mesedi MARZO, presso la sede del Consorzio di
Bonifica 6 Ennasita in Enna alla via Donna Nuovan.11, la Dirigente dell’Area Amministrativa,
Avv. D. Eleonora Bruno, nominata con Delibera del Consorzio di Bonifica 6 Fnna n. 33 del
04/11/2020,
PREMESSO CHE con Determina n. 72 del 16/11/2022 il dipendente consortile a tempoindeterminato Mancuso Mezzocuoio Calogero, nato a Leonforte il 2/05/1958 edivi residente al
Corso Umberto n. 283 — C.F. MNCCGR58E02E536K, è stato collocato in quiescenza condecorrenza 01/12/2022;

CHE,con ricevuta prot. n. 01776621 dello 02/ 12/2022, il Ministero del Lavoro e delle Politiche
Sociali ha acquisito Ja comunicazione della cessazione del rapporto di lavoro del Sig. Mancuso
Mezzocuoio Calogero;

CONSIDERATO CHEcon nota consortile prot. n. 9956/2022, il Consorzio ha provveduto a
comunicare all’ENPAIA, fondodi quiescenza, la cessazione del suddetto dipendente;

DATO ATTOcheil TFR lordo dovuto al Sig. Mancuso Mezzocuoio Calogero ammonta ad €
xxxx peril servizio prestato dallo 01.01.1996 al 30.11.2022;

ATTESOCHE,con valuta del 27/02/2023, I’ENPAIA ha liquidato al Consorzio - a titolo di TFR
spettante al dipendente Sig. Mancuso Mezzocuoio Calogero (cessato dal servizio con decorrenza



01/12/2022) - la somma complessiva di € xxxx comprensiva di rivalutazione ai sensi della legge
23.12.1996 n. 662;

VISTE lecircolari deli'ENPAIA in materia;

VISTIil prospetto di liquidazione predisposto dal Settore Ragioneria di questo Consorzio ed il

prospetto di liquidazione predisposto dall’ENPAIA;

PRESO ATTOche occorre liquidare altresì il 2%, quale Fondo di Previdenza previsto dall’art.
146 del vigente C.C.N.L., pari ad € xxxx lordiper il periodo dallo 01.01.1996 al 30.11.2022;

RITENUTO opportuno liquidare al Sig. Mancuso Mezzocuoio Calogero, cessato dal servizio in
data 01.12.2022, la somma dovuta allo stesso a titolo di TFR e già liquidata al Consorzio
dall’ENPAIA;

VISTOil contratto di Cessione (prot. n. 3515/2022) stipulato dal citato dipendente con Italcredi
S.p.A. della durata di n. 120 rate mensili con decorrenza dal mese di Giugno 2022, autorizzato con
Determina dirigenziale n. 34/2022, da estinguere tramite quote del TFR dovuto;

VISTOil Bilancio di previsione pluriennale 2022-2024 adottato con Delibera consortile n.18 del
28.04.2022, approvato dal competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo
Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura - Servizio 6 con
D.R.S. n. 3864 del 21/09/2022;

VISTAla nota prot. n. 1787 del 10/01/2023 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, assunta al
protocollo dell'Ente al n. 221 dell’11/01/2023, con la quale è stata autorizzata la gestione
provvisoria fino al 30/04/2023.

PROPONE
DI LIQUIDAREal dipendente consortile a tempo indeterminato Sig. Mancuso Mezzocuoio
Calogero, collocato in quiescenza con decorrenza 01.12.2022, la somma complessiva di € xxxx, al
lordo delle ritenute erariali, così distinta: € xxxx quale indennità di fine rapporto ed € xxxx per 2%
quale Fondo di Previdenza previsto dall’art. 146 del vigente C.C.N.L.

DI IMPUTARE la relativa spesa al Capitolo 412 del Bilancio di Previsione.

DI OPERARE le ritenute erariali ammontanti complessivamente ad € xxxx da versare all’Erario.

DI VERSAREla sommadi € xxxx ad Italcredi S.p.A. ad estinzione del contratto di Cessione
(prot. n. 3515/2022) stipulato dal citato dipendente, autorizzato con Determina dirigenziale n.
34/2022.

DI LIQUIDARE, pertanto, al Sig. Mancuso Mezzocuoio Calogero l'importo netto di € xxxx.
DI TRASMETTERE la presente Determina al Settore Ragioneria consortile, per gli
adempimenti di propria competenza.

F.to IL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
(Avv. D. Eleonora Bruno)



ISTRUTTORIA- Pareri a rilevanza interna
Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato

esprime parere: FAVOREVOLE

F.to Il Capo Settore Ragioneria
(Dott. Francesco Nasonte)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Per quanto concernela regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

F.to Il Capo Settore Ragioneria
(Dott. Francesco Nasonte)


